от 22 августа 2022 года № 16/6

О внесении изменений в отдельные

решения Городского Совета в области

оплаты труда работников

муниципальных учреждений

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 15.06.2022 № 566 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан», статьей 28 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 (в редакции

Решений Городского Совета от 08.11.2018 № 27/10, от 23.05.2019 № 31/6, от

06.12.2019 № 34/7, от 11.08.2020 № 41/8, от 27.12.2021 № 11/7, от 13.04.2022

№ 14/7) «Об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных

образовательных организаций и отдельных муниципальных организаций города

Набережные Челны» следующие изменения:

1) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных общеобразовательных организаций:

- в пункте 56.2:

слова «может быть произведена» заменить словами «при наличии средств

производится»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Порядок, условия и конкретный размер выплаты в указанных целях

устанавливаются локальными нормативными актами общеобразовательной

организации.»;

- абзац первый пункта 84 изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ

руководителю общеобразовательной организации устанавливаются

Исполнительным комитетом с учетом результатов деятельности, определенных на

основании критериев эффективности его деятельности, установленных

Исполнительным комитетом.»;

- абзац первый пункта 85 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=3533ACF9ABD4F5C44BE90045393FDAB054B4435BED1636EA5911CB750F7D60CA9F4917AB6A0EFE46042F238891C1002A1F8EE36A5FBEB3CC69B5348FaE37M

2

«85. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ

заместителям руководителя, главному бухгалтеру общеобразовательной

организации устанавливаются руководителем общеобразовательной организации с

учетом результатов деятельности, определенных на основании критериев

эффективности их деятельности, установленных локальными нормативными

актами. Выплаты стимулирующего характера заместителям руководителя,

главному бухгалтеру могут осуществляться ежемесячно, ежеквартально, по итогам

работы за год, за выполнение важных и особо важных заданий. Предельный

уровень выплат стимулирующего характера заместителям руководителя, главному

бухгалтеру устанавливается на уровне 70 процентов выплат стимулирующего

характера руководителя общеобразовательной организации, предусмотренных в

таблице № 16 настоящего пункта.»;

2) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций:

- в пункте 55.2:

слова «может быть произведена» заменить словами «при наличии средств

производится»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Порядок, условия и конкретный размер выплаты в указанных целях

устанавливаются локальными нормативными актами дошкольной образовательной

организации.»;

- абзац первый пункта 74 изложить в следующей редакции:

«74. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ

руководителю дошкольной образовательной организации устанавливаются

Исполнительным комитетом с учетом результатов деятельности, определенных на

основании критериев эффективности его деятельности. Выплаты стимулирующего

характера руководителю дошкольной образовательной организации могут

осуществляться ежемесячно, по итогам работы за год, за выполнение важных и

особо важных заданий.»;

- абзац первый пункта 75 изложить в следующей редакции:

«75. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ

заместителям руководителя, главному бухгалтеру дошкольной образовательной

организации устанавливаются руководителем дошкольной образовательной

организации с учетом результатов деятельности, определенных на основании

критериев эффективности их деятельности, установленных локальными

нормативными актами. Выплаты стимулирующего характера заместителям

руководителя, главному бухгалтеру могут осуществляться ежемесячно,

ежеквартально, по итогам работы за год, за выполнение важных и особо важных

заданий. Предельный уровень выплат стимулирующего характера заместителям

руководителя, главному бухгалтеру устанавливается на уровне 70 процентов

выплат стимулирующего характера руководителя дошкольной образовательной

организации, предусмотренных в таблице № 12 настоящего пункта.»;

3) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования:

- пункт 91.2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=3A34833D7D693C59C56515D224E9CCF77C4EC0C7346D502E4AB9B5ACFD701E852AD316F2546F1F4FAEC61AB2FBF51CCD764D67CEAD1C3D606E6FC4F252g6N
consultantplus://offline/ref=CFD77A2A09153FD19A4D8A4C7B5E1003DD2AB1161BAACD2FC54E1B1853B8B76C08D217E9919C7C816119340BC935CAC1B6B06F3D5935D78D108ED01175i7F

3

«91.2. В целях повышения эффективности деятельности работников

образовательных организаций дополнительного образования и сохранения

достигнутого уровня целевых показателей, установленных Указом Президента

Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий

в интересах детей на 2012 - 2017 годы», работникам, входящим в

профессионально-квалификационную группу должностей педагогических

работников, по основному месту работы и основной должности при наличии

средств производится единовременная поощрительная выплата. Порядок, условия

и конкретный размер выплаты в указанных целях устанавливаются локальными

нормативными актами образовательной организации дополнительного

образования.»;

- абзац первый пункта 116 изложить в следующей редакции:

«116. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ

руководителю образовательной организации дополнительного образования

устанавливаются Исполнительным комитетом с учетом результатов деятельности,

определенных на основании критериев эффективности их деятельности,

установленных Исполнительным комитетом.»;

- абзац первый пункта 117 изложить в следующей редакции:

«117. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ

заместителям руководителя, главному бухгалтеру образовательной организации

дополнительного образования устанавливаются руководителем образовательной

организации дополнительного образования с учетом результатов деятельности,

определенных на основании критериев эффективности их деятельности,

установленных локальными нормативными актами. Выплаты стимулирующего

характера заместителям руководителя, главному бухгалтеру могут осуществляться

ежемесячно, ежеквартально, по итогам работы за год, за выполнение важных и

особо важных заданий. Предельный уровень выплат стимулирующего характера

заместителям руководителя, главному бухгалтеру устанавливается на уровне 70

процентов выплат стимулирующего характера руководителя образовательной

организации дополнительного образования, предусмотренных в таблице № 27

настоящего пункта.».

2. Внести в Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/9 (в редакции

Решений Городского Совета от 08.11.2018 № 27/10, от 27.12.2021 № 11/7)

«Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»

следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии библиотек, музеев, других учреждений музейного типа и

культурно-досуговых муниципальных учреждений культуры согласно

приложению № 1;»;

2) наименование приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии, библиотек, музеев, других учреждений музейного типа и

культурно-досуговых муниципальных учреждений культуры;»;

consultantplus://offline/ref=5FA167F68FDEF0021BEFDBBEC0FE58EE52404AD34C015DD72F783F847E63375E17290DF456179AADD95193991BP7o6F
consultantplus://offline/ref=C6F60CCECCE72B5BE45605C02518D4DCAC001DB1FDA6723F51C43E43BEE4D1B912BB2AE969AF9F94A00A0E2B85360906D2AC5FBB23DFBC56859DBE29s6N4I
consultantplus://offline/ref=C6F60CCECCE72B5BE45605C02518D4DCAC001DB1FDA6723F51C43E43BEE4D1B912BB2AE969AF9F94A00A0E2B85360906D2AC5FBB23DFBC56859DBE29s6N4I

4

3) в пункте 25.1 Положения об условиях оплаты труда работников

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры,

искусства и кинематографии, библиотек, музеев, других учреждений музейного

типа и культурно-досуговых муниципальных учреждений культуры слова «может

быть произведена» заменить словами «при наличии средств производится»;

4) в пункте 25.1 Положения об условиях оплаты труда работников

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры,

искусства и кинематографии, муниципальных учреждений исполнительского

искусства города Набережные Челны слова «может быть произведена» заменить

словами «при наличии средств производится»;

5) в пункте 25.1 Положения об условиях оплаты труда работников

профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы

научных исследований и разработок муниципальных учреждений культуры города

Набережные Челны слова «может быть произведена» заменить словами «при

наличии средств производится»;

6) в пункте 13.2 Положения об условиях оплаты труда работников

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры,

искусства и кинематографии муниципальных учреждений культуры города

Набережные Челны слова «может быть произведена» заменить словами «при

наличии средств производится».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев

consultantplus://offline/ref=CB8421F8C6D9D41B22AEBB414FBD036A8986E3BE2CF3377A9D258A58D6D3A3D97F88A9A0874069959984191CD1173B0FD3ACF8A16158B4E753A895B4D8UFG
consultantplus://offline/ref=0862CFEE67FFDB9116A57200806D3D7B4C4A8289F23FDA044B46066837B6C7FE31CEB9E02E628790AF076F8320B66F3F9EE4B5779600CA033AEA1B0Ay5nDG
consultantplus://offline/ref=F9771F4AE5A331ECF635ECE7E217CB0084A00D9AF26D35DFB2F96BF77738A2BB594AF9C1282AFB653C0E3B6E384D2E05B33786346DFBBABE7701105CYCx4G
consultantplus://offline/ref=AE154ECAEA421A82653CFB012630E35D0F546C2632F8076409EE5F6C064E0D33AB69537E8D96F052B1885D75F17ED0FEB359A61135136FA8F5730D90F2v3G